
 
1 

 

 

COMUNE DI PREVALLE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
AREA SEGRETERIA  

 
Registro  Generale  Segreteria      N. 111 del 15/04/2025   

 
  

Determinazione 

Settoriale N. 6 
del 14/04/2025 

 

 

OGGETTO:  CICLO DI GESTIONE DELLA PERFORMANCE 2024 – 

LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA’ DI RISULTATO AI TITOLARI DI 

INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA  

 
richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

 

gli articoli 97 e 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;  

 

il D.Lgs. 27 ottobre 2009 numero 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni; 

 

il modello di determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di incarichi di EQ, è 

sviluppato nel paragrafo Criteri per la valutazione dei titolari di posizione organizzativa del 



 
2 

 

manuale “B” allegato al regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 20.maggio.2019; 

 

premesso che: 

il Sindaco ha individuato i Responsabili di Area, titolari di incarco di Elevata Qualificazione 

con i seguenti decreti per l’anno 2024: 

1. numero 1 del 2 gennaio 2024: geom. Danilo Catterina - Area tecnica edilizia privata 

e urbanistica;   

2. numero 2 del 2 gennaio 2024: dr. Massimo Però - Area amministrativo finanziaria;   

3. numero 3 del 2 gennaio 2024: dr. Massimo Zambarda - Area vigilanza;   

4. numero 4 del 2 gennaio 2024: d.ssa Rossana Savoldi - Area socio culturale;   

5. numero 5 del 2 gennaio 2024: ing. Giovanna Caria - Area tecnica ll.pp. e 

manutenzioni;   

 

la giunta comunale (deliberazione numero 49 del 20 maggio 2019) ha preso atto della 

pesatura delle elevate qualificazioni e definito l’indennità di posizione da riconoscere a 

ciascuna EQ; 

 

la retribuzione di risultato è fissata nella percentuale del 17,80% della retribuzione di 

posizione, per un totale di euro 9.997,98; 

 

in data 11 aprile 2024 con propria deliberazione numero 43 è stato approvato il PIAO 2024-

2026 che comprende, all’interno della Sezione 2 – Valore pubblico, performance e 

anticorruzione, al paragrafo 2.2 Performance, il Piano per la perfomance/ Piano degli 

Obiettivi 2024 - 2026; 

 

il 13 marzo 2025 (delibera numero 20) la giunta comunale ha approvato la Relazione sulla 

performance 2024, ha definito il livello della performance organizzativa dell’ente e valutato 

la percentuale di raggiungimento degli obiettivi per ciascuna area funzionale; 

 



 
3 

 

in ordine alla Performance dei titolari di EQ, Responsabili di Area: il sottoscritto ha inserito 

i dati relativi alla performance organizzativa nella scheda prevista dal Sistema di 

valutazione integrandoli con quelli relativi ad obiettivi individuali e con la valutazione dei 

comportamenti professionali attesi; 

 

tali schede, depositate agli atti dell’Ufficio personale, danno luogo alle indennità di risultato 

lorde, esclusi oneri a carico dell’ente esposte nell’allegato, parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

le indennità sono soggette alla decurtazione prevista dall’articolo 71, co. 1, del DL 112/2008 

ed alla riduzione fissata dall’articolo 9 co. 3 del CCI 2024-2026, come esposto nel 

medesimo allegato; 

 

tutto ciò richiamato e premesso: 

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo;  

2. di liquidare e pagare ai titolari di incarico di Elevata Qualificazione le retribuzioni di 

risultato lorde per l’anno 2024 esposte nell’allegato, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per un totale di euro 9.899,70. 

 

  
 

IL RESPONSABILE 

DELL' AREA SEGRETERIA  

    Annalisa Lo Parco  



 
4 

 

 
COMUNE DI PREVALLE 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario; 

Vista la sopra estesa determinazione; 

Effettuate le necessarie verificazioni; 

appone il visto di regolarità contabile,  

ai sensi dell’art. 151, comma IV, del D.Lgs. 18.agosto.2000, n°267, attestando la copertura finanziaria 

della spesa impegnata. 

 
e procede quindi alla registrazione  

dei seguenti impegni di spesa, attribuendo agli stessi il numero progressivo a fianco di ciascuno 

indicato: 

 

Impegno - 

N°/Anno 

Capitolo di spesa 

/articolo 

Importo  Beneficiario (denominazione o nome & cognome 

+ codice fiscale) 

    

 

  
Prevalle,  li 15/04/2025  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    dr. Massimo Però 

 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

del Comune  in data  _________________  per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi  
 

IL MESSO COMUNALE    
 


